
Mgr. Jana Hankerová 

 

1 

Z á k l a d n í  š k o l a  H a b a r t o v ,  K a r l a  Ča p k a  1 1 9   
o k r e s  S o k o l o v  

Jak správně třídit – barevné 
kontejnery 

Sklo  
ANO 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo, například lahve od 
nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo z oken a ze 
dveří. 

NE 

Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo ani zrcadla. 
Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu. 

Plast 
ANO 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve 
(použijte lis na lahve, který je umístěn v přízemí u popelnic) obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků (čisté). 
Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

NE 

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, 
obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek. 

Papír 

ANO 

Vhodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly i 
knihy. Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Zpracovatelé si s nimi umí 
poradit.  

NE 

Do modrého kontejneru nepatří celé svazky knih (pouze bez vazby), mastný nebo 
jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité 
dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do popelnice. 

 



Mgr. Jana Hankerová 

 

2 

Nápojový kartón 
ANO 
Pokud najdete oranžovou nálepku, pak sem patří krabice od džusů, vína, mléka a 
mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením do kontejneru řádně sešlápnout. 

 
NE 

Nepatří sem „měkké" sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. 
Neodhazujte sem ani nápojové kartony obsahující zbytky nápojů a potravin. 
 

 
Baterie 
ANO 
Všechny typy baterií používaných v domácnosti  
(ze svítilen, hraček, elektroniky, dálkových ovladačů, hodin, 
budíků, zvonků, mp3 přehrávačů, mobilních telefonů apod.). 
Baterie se musí svými rozměry vejít do otvoru ve sběrném 
boxu 9x5 cm. 
NE  
Rezavé, rozbité nebo tekoucí/lepkavé baterie a baterie těžší než 
1 kg. 

 

 
Elektrozařízení 
ANO 
všechna drobná elektrozařízení, kde zdrojem energie jsou baterie nebo 
jsou napájeny elektřinou ze sítě, např.: rádia, mp3 přehrávače, 
diskmany, walkmany, kalkulačky, telefony, drobné počítačové 
vybavení, elektrické hračky, hudební nástroje aj.  Všechna 
elektrozařízení musí být kompletní. 
NE 
velká elektrozařízení (kopírky, pračky, myčky, ledničky, mrazničky, sporáky) Nekompletní 
elektrozařízení, televize a počítačové monitory, zářivky a úsporné žárovky. 
 

Zdroj: www.ekokom.cz , www.recyklohraní.cz 


